

# Getinge Danmark A/S

Industriparken 44 B  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 13 23 76 89  
*CVR no. 13 23 76 89*

## Årsrapport for 2016 *Annual Report for 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2017  
*Adopted at the Annual General Meeting on 30 June 2017*

**Dirigent**  
*Chairman*

Jesper Holm Stripp

# Indholdsfortegnelse

## Contents

|   | <b>Side</b><br><i>Page</i> |
|---|----------------------------|
| <b>Påtegninger</b><br><i>Statements</i>   |                            |
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by Management on the Annual Report</i>                      | 1                          |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning<br><i>Independent Auditor's Report</i>             | 2                          |
| <br>  |                            |
| <b>Ledelsesberetning</b><br><i>Management's review</i>  |                            |
| Selskabsoplysninger<br><i>Company Details</i>   | 9                          |
| Hoved- og nøgletal<br><i>Financial Highlights</i>   | 10                         |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's Review</i>   | 11                         |
| <br>  |                            |
| <b>Årsregnskab</b><br><i>Financial statements</i>   |                            |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting Policies</i>  | 13                         |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december<br><i>Income Statement 1 January - 31 December</i> | 23                         |
| Balance 31. december<br><i>Balance Sheet 31 December</i>                                      | 24                         |
| Egenkapitalopgørelse<br><i>Statement of changes in equity</i>                                 | 28                         |
| Noter til årsrapporten<br><i>Notes to the Annual Report</i>                                   | 29                         |

**Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## **Ledelsepåtegning**

## Selskabsoplysninger

### *Company Details*

#### **Selskabet** *The Company*

Getinge Danmark A/S  
Industriparken 44 B  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 13 23 76 89

*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Reporting period: 1 January - 31 December*

Hjemsted: Ballerup

*Domicile:*

#### **Bestyrelse** *Board of Directors*

Avril Forde, formand (chairman)  
Folke Magnus Halvor Back  
Jesper Holm Stripp

#### **Direktion** *Executive board*

Folke Magnus Halvor Back

#### **Revision** *Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:*

|                                  | 2016    | 2015   | 2014   | 2013   | 2012   |
|----------------------------------|---------|--------|--------|--------|--------|
|                                  | t.kr.   | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  |
| <b>Hovedtal</b>                  |         |        |        |        |        |
| <i>Key figures</i>               |         |        |        |        |        |
| <b>Resultat</b>                  |         |        |        |        |        |
| <i>Profit/loss</i>               |         |        |        |        |        |
| Bruttofortjeneste                | 20.660  | 21.318 | 17.119 | 23.094 | 19.328 |
| <i>Gross profit/loss</i>         |         |        |        |        |        |
| Resultat af ordinær primær drift | 4.182   | 5.665  | 2.403  | 7.201  | 4.213  |
| <i>Operating profit/loss</i>     |         |        |        |        |        |
| Resultat af finansielle poster   | -322    | 18     | -109   | 47     | -38    |
| <i>Net financials</i>            |         |        |        |        |        |
| Årets resultat                   | 3.003   | 4.613  | 1.718  | 5.608  | 2.933  |
| <i>Profit/loss for the year</i>  |         |        |        |        |        |
| <b>Balance</b>                   |         |        |        |        |        |
| <i>Balance sheet</i>             |         |        |        |        |        |
| Balancesum                       | 111.670 | 95.879 | 86.742 | 95.135 | 91.274 |
| <i>Balance sheet total</i>       |         |        |        |        |        |
| Egenkapital                      | 71.226  | 72.823 | 69.910 | 73.791 | 71.083 |
| <i>Equity</i>                    |         |        |        |        |        |
| Afkastningsgrad                  | 4,0%    | 6,2%   | 2,6%   | 7,7%   | 4,5%   |
| <i>Return on assets</i>          |         |        |        |        |        |
| Soliditetsgrad                   | 63,8%   | 76,0%  | 80,6%  | 77,6%  | 77,9%  |
| <i>Solvency ratio</i>            |         |        |        |        |        |
| Forrentning af egenkapital       | 4,2%    | 6,5%   | 2,4%   | 7,7%   | 4,0%   |
| <i>Return on equity</i>          |         |        |        |        |        |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's Review***

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg og service af desinfektions- og steriliseringsudstyr til det danske sundhedsvæsen, universiteter/forskning og medicinalindustrien.

Produkterne, der markedsføres og sælges, produceres primært af søsterselskaber inden for Getinge Infection Control.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 3.003.069, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 71.225.999.

#### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Den positive udvikling i 2016 forventes at fastholdes i 2017. Vi forventer et resultat på niveau med 2016.

#### **Business activities**

The Company's main activity includes sale and service of disinfection and sterilization equipment for the Danish healthcare, universities/research and the pharmaceutical industry.

The products marketed and sold are primarily produced by sister companies within Getinge Infection Control.

#### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

#### **Unusual matters**

The Company's financial position at 31 December 2016 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2016 are not affected by any unusual matters.

#### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 3.003.069, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 71.225.999.

#### **Financial review**

The positive development in 2016 is expected to be maintained in 2017. We expect a result at the level of 2016.

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's Review***

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Resultatet i Getinge Danmark A/S lever op til sidste års forventede udvikling for året. 2016 har budt på en fremgang i omsætning, og trods en mindre tilbagegang i resultatet i forhold til 2015, betragtes udviklingen af ledelsen som tilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **The year at a glance and follow-up on expectations expressed last year**

The result in Getinge Danmark A / S lives up to last year's expected development for the year. 2016 has announced revenue growth, and despite a slight decline in earnings compared to 2015, the development is considered to be satisfactory by management.

#### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Hoved- og nøgletaloversigt

### Financial Highlights

#### Forklaring af nøgletal.

Definitions of financial ratios.

|                 |   |
|-----------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
|-----------------|---|

|                  |   |
|------------------|---|
| Return on assets | $\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$ |
|------------------|---|

|                |  |
|----------------|--|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
|----------------|--|

|                |  |
|----------------|--|
| Solvency ratio | $\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$ |
|----------------|--|

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
|----------------------------|---|

|                  |   |
|------------------|---|
| Return on equity | $\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |
|------------------|---|

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income Statement 1 January - 31 December*

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b><br><i>Gross profit</i>                         |             | <b>20.659.544</b>  | <b>21.317.805</b>  |
| Distributionsomkostninger<br><i>Distribution costs</i>                  |             | -9.878.112         | -8.481.853         |
| Administrationsomkostninger<br><i>Administrative costs</i>              |             | -6.599.420         | -7.170.832         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b><br><i>Operating profit/loss</i> |             | <b>4.182.012</b>   | <b>5.665.120</b>   |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>                        |             | 11.835             | 138.535            |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>                      |             | -333.465           | -120.037           |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>               |             | <b>3.860.382</b>   | <b>5.683.618</b>   |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>        | 2           | -857.313           | -1.070.313         |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>            |             | <b>3.003.069</b>   | <b>4.613.305</b>   |

**Balance 31. december**  
*Balance Sheet 31 December*

|  | Note | 2016<br>DKK       | 2015<br>DKK      |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>   |      |                   |                  |
| <i>Assets</i>  |      |                   |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br><i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |      | 204.004           | 152.981          |
| Indretning af lejede lokaler<br><i>Leasehold improvements</i>                                      |      | 0                 | 2.331            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b><br><i>Tangible assets</i>  | 4    | <u>204.004</u>    | <u>155.312</u>   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder<br><i>Investments in associates</i>                       | 5    | 323.764           | 0                |
| Deposita<br><i>Deposits</i>  | 6    | 476.093           | 488.859          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>                                 |      | <u>799.857</u>    | <u>488.859</u>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b><br><i>Fixed assets total</i>  |      | <u>1.003.861</u>  | <u>644.171</u>   |
| Råvarer og hjælpematerialer<br><i>Raw materials and consumables</i>                                |      | 17.996.765        | 9.843.556        |
| <b>Varebeholdninger</b><br><i>Stocks</i>   |      | <u>17.996.765</u> | <u>9.843.556</u> |

**Balance 31. december (fortsat)**  
**Balance Sheet 31 December (continued)**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>   |             |                    |                    |
| <i>Assets</i>  |             |                    |                    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>              |             | 45.080.610         | 27.528.828         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br><i>Contract work in progress</i>        | 7           | 8.578.643          | 12.381.916         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from subsidiaries</i> |             | 36.150.726         | 42.294.555         |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>                                    |             | 46.532             | 0                  |
| Udskudt skatteaktiv<br><i>Deferred tax asset</i>                                     | 8           | 277.602            | 145.619            |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>   |             | 378.806            | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>                                      | 9           | 588.274            | 499.978            |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>   |             | <u>91.101.193</u>  | <u>82.850.896</u>  |
| <br><b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i>                   |             | <u>1.567.699</u>   | <u>2.540.766</u>   |
| <br><b>Omsætningsaktiver i alt</b><br><i>Current assets total</i>                    |             | <u>110.665.657</u> | <u>95.235.218</u>  |
| <br><b>Aktiver i alt</b><br><i>Assets total</i>                                      |             | <u>111.669.518</u> | <u>95.879.389</u>  |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                    |                    |
| <i>Liabilities and equity</i>  |             |                    |                    |
| Selskabskapital<br><i>Share capital</i>                                      |             | 525.000            | 525.000            |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>                                |             | 67.700.999         | 67.697.930         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret<br><i>Proposed dividend for the year</i> |             | 3.000.000          | 4.600.000          |
|  | 10          | <u>71.225.999</u>  | <u>72.822.930</u>  |
| <b>Egenkapital</b>   |             |                    |                    |
| <i>Equity</i>  |             |                    |                    |
| Andre hensættelser<br><i>Other provisions</i>                                | 11          | 968.000            | 300.000            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>  |             | <u>968.000</u>     | <u>300.000</u>     |
| <i>Provisions total</i>  |             |                    |                    |

**Balance 31. december (fortsat)**  
**Balance sheet 31 December (continued)**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                    |                    |
| <i>Liabilities and equity</i>  |             |                    |                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser<br><i>Trade payables</i>                            |             | 2.497.139          | 4.340.154          |
| Forudfakturering igangværende arbejder<br><i>Prepayments received recognised in debt</i>     | 7           | 8.863.714          | 159.500            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to subsidiaries</i>                         |             | 18.640.170         | 12.720.422         |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>   |             | 0                  | 45.989             |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>  |             | 9.474.496          | 5.490.394          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Short-term debt</i>                             |             | <u>39.475.519</u>  | <u>22.756.459</u>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b><br><i>Debt total</i>   |             | <u>39.475.519</u>  | <u>22.756.459</u>  |
| <b>Passiver i alt</b><br><i>Liabilities and equity total</i>                                 |             | <u>111.669.518</u> | <u>95.879.389</u>  |
| Medarbejderforhold<br><i>Staff</i>   | 1           |                    |                    |
| Leje og leasingforpligtelser<br><i>Rental agreements and lease commitments</i>               | 12          |                    |                    |
| Eventualposter m.v.<br><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 13          |                    |                    |
| Efterfølgende begivenheder<br><i>Subsequent events</i>                                       | 14          |                    |                    |
| Koncernforhold<br><i>Group information</i>   | 15          |                    |                    |

**Egenkapitalopgørelse**  
*Statement of changes in equity*

|   | Selskabs-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Overført<br>resultat<br><i>Retained<br/>earnings</i> | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret<br><i>Proposed<br/>dividend for the<br/>year</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|---|--|--|--|-----------------------|
|   | DKK  | DKK  | DKK  | DKK                   |
| Egenkapital 1. januar 2016<br><i>Equity at 1 January 2016</i>             | 525.000                                      | 67.697.930   | 4.600.000  | 72.822.930            |
| Betalt ordinært udbytte<br><i>Ordinary dividend paid</i>                  | 0  | 0  | -4.600.000   | -4.600.000            |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                     | 0  | 3.069  | 3.000.000  | 3.003.069             |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b><br><b>Equity at 31 December 2016</b> | <b>525.000</b>                               | <b>67.700.999</b>                                    | <b>3.000.000</b>   | <b>71.225.999</b>     |

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

|  | <u>2016</u><br>DKK       | <u>2015</u><br>DKK       |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1 Medarbejderforhold</b>  |                          |                          |
| <i>Staff</i>   |                          |                          |
| Lønninger<br><i>Wages and Salaries</i>   | 20.620.740               | 17.769.906               |
| Pensioner<br><i>Pensions</i>   | 1.426.144                | 1.317.557                |
| Andre omkostninger til social sikring<br><i>Other social security expenses</i>   | 245.424                  | 228.323                  |
| Andre personaleomkostninger<br><i>Other staff expenses</i>   | 188.112                  | 206.999                  |
|  | <u><b>22.480.420</b></u> | <u><b>19.522.785</b></u> |
| Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: |                          |                          |
| <i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>  |                          |                          |
| Produktionsomkostninger<br><i>Cost of sales</i>  | 13.269.698               | 11.481.252               |
| Distributionsomkostninger<br><i>Distribution expenses</i>  | 7.100.254                | 5.909.445                |
| Administrationsomkostninger<br><i>Administrative expenses</i>  | 2.110.468                | 2.132.088                |
|  | <u><b>22.480.420</b></u> | <u><b>19.522.785</b></u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere<br><i>Average number of employees</i>   | <u>39</u>                | <u>34</u>                |

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.*



**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

|  | <u>2016</u><br>DKK      | <u>2015</u><br>DKK      |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>2 Skat af årets resultat</b><br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                        |                         |                         |
| Årets aktuelle skat<br><i>Current tax for the year</i>   | 989.296                 | 1.335.529               |
| Årets udskudte skat<br><i>Deferred tax for the year</i>  | -131.983                | 3.470                   |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år<br><i>Adjustment of tax concerning previous years</i> | 0                       | -268.686                |
|  | <u><b>857.313</b></u>   | <u><b>1.070.313</b></u> |
| <br><b>3 Resultatdisponering</b><br><i>Distribution of profit</i>                                |                         |                         |
| Foreslået udbytte<br><i>Proposed dividend for the year</i>                                       | 3.000.000               | 4.600.000               |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>  | 3.069                   | 13.305                  |
|  | <u><b>3.003.069</b></u> | <u><b>4.613.305</b></u> |

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

**4 Materielle anlægsaktiver**  
**Tangible assets**

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br><i>Other fixtures<br/>and fittings,<br/>tools and<br/>equipment</i> | Indretning af<br>lejede lokaler<br><i>Leasehold<br/>improvements</i> |
|--|--|--|
|  | DKK  | DKK  |
| Kostpris 1. januar 2016<br><i>Cost at 1 January 2016</i>   | 3.060.999  | 646.137  |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>   | 146.561  | 0  |
| Kostpris 31. december 2016<br><i>Cost at 31 December 2016</i>  | <u>3.207.560</u>   | <u>646.137</u>   |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2016<br><i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>      | 2.908.018  | 643.806  |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>  | 95.538   | 2.331  |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2016<br><i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i> | <u>3.003.556</u>   | <u>646.137</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b><br><b>Carrying amount at 31 December 2016</b>             | <b><u>204.004</u></b>  | <b><u>0</u></b>  |
| Afskrives over<br><i>Depreciated over</i>  | <u>3-5 år</u>  | <u>3-5 år</u>  |
|  | 3-5 years  | 3-5 years  |

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

|   | <u>2016</u><br>DKK    | <u>2015</u><br>DKK |
|---|-----------------------|--------------------|
| <b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b><br><i>Investments in associates</i> |                       |                    |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>  | 309.000               | 309.000            |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>                                  | 323.764               | 0                  |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>                                   | <u>632.764</u>        | <u>309.000</u>     |
| Værdireguleringer 1. januar<br><i>Revaluations at 1 January</i>                       | -309.000              | -309.000           |
| Værdireguleringer 31. december<br><i>Revaluations at 31 December</i>                  | <u>-309.000</u>       | <u>-309.000</u>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b><br><b>Carrying amount at 31 December</b>    | <u><b>323.764</b></u> | <u><b>0</b></u>    |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in associates are specified as follows:*

| Navn<br><i>Name</i>              | Hjemsted<br><i>Place of registered office</i> | Selskabs-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Stemme- og<br>ejerandel<br><i>Votes and ownership</i> | Egenkapital<br><i>Equity</i> | Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i> |
|----------------------------------|---|--|---|------------------------------|---|
| Danish Medical Industry Ltd. A/S | Allerød                                       | 500.000                                      | 43%   | -1.264.326                   | -12.506   |

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

**6 Finansielle anlægsaktiver**  
*Fixed asset investments*

|  | Deposita<br><i>Deposits</i><br>DKK |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2016<br><i>Cost at 1 January 2016</i>                                     | 488.859                            |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>  | -12.766                            |
| Kostpris 31. december 2016<br><i>Cost at 31 December 2016</i>                                | <u>476.093</u>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b><br><b>Carrying amount at 31 December 2016</b> | <b><u>476.093</u></b>              |

|  | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b><br><i>Contract work in progress</i>                           |                    |                    |
| Salgsværdi af periodens produktion<br><i>Selling price of production for the period</i>                          | 49.035.849         | 19.922.033         |
| Modtagne acantobetalinger<br><i>Payments received on account</i>   | -40.457.206        | -7.540.117         |
|  | <u>8.578.643</u>   | <u>12.381.916</u>  |
| Indregnet således i balancen:<br><i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>                              |                    |                    |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver<br><i>Contract work in progress recognised in assets</i> | 8.578.643          | 12.381.916         |
| Modtagne forudbetalinger under passiver<br><i>Prepayments received recognised in debt</i>                        | -8.863.714         | -159.500           |
|  | <u>-285.071</u>    | <u>12.222.416</u>  |

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

|  | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>8 Udskudt skatteaktiv</b><br><i>Deferred tax asset</i>        |                    |                    |
| Materielle anlægsaktiver<br><i>Property, plant and equipment</i> | 64.642             | 79.619             |
| Hensættelser til garanti<br><i>Provisions for warranty</i>       | 212.960            | 66.000             |
|  | <u>277.602</u>     | <u>145.619</u>     |
| <b>Udskudt skatteaktiv</b><br><i>Deferred tax asset</i>          |                    |                    |
| Opgjort skatteaktiv<br><i>Calculated tax asset</i>               | 277.602            | 145.619            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b><br><i>Carrying amount</i>           | <u>277.602</u>     | <u>145.619</u>     |

## 9 Periodeafgrænsningsposter

### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

*Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions etc.*

## 10 Egenkapital

### Equity

Selskabskapitalen består af 525 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 525 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 11 Andre hensættelser

*Other provisions*

Andre hensættelser vedrører garantiforpligtelser.  
*Other provisions regards warranty commitments.*

#### 12 Leje og leasingforpligtelser

*Rental agreements and lease commitments*

##### Leje og leasingforpligtelser

*Rental and lease commitments*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelser:  
*Operating lease commitments.*  
*Total future lease payments:*

Inden for et år  
*Within 1 year*

1.710.567 1.261.310

Mellem 1 og 5 år  
*Between 1 and 5 years*

1.931.329 1.309.564

**3.641.896** **2.570.874**

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.  
*Rental commitments, non-cancellable period 6 months*

455.000 441.000

## **Noter til årsrapporten**

### **Notes to the Annual Report**

#### **13 Eventualposter m.v.**

##### ***Contingent assets, liabilities and other financial obligations***

Afgivne bankgarantier til kunder udgør TDKK 39.255 mod TDKK 4.224 i 2015.

*Bank guarantees issued to customers amounts to TDKK 39,255 against TDKK 4,224 in 2015.*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelleforpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Company is included in Danish joint taxation. Consequently, under the rules of the Danish Corporation Tax Act the Company is jointly and severally liable for income tax etc of the jointly taxed companies as from the 2013 financial year and, as from 1 July 2012, moreover for any obligations of withholding taxes from interest, royalties and dividends distributed by the jointly taxed companies.*

#### **14 Efterfølgende begivenheder**

##### ***Subsequent events***

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

*No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Company's financial position.*

#### **15 Koncernforhold**

##### ***Group information***

##### **Koncernregnskab**

##### *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Getinge AB.

*The Company is included in the group annual report of Getinge AB.*

Koncernrapporten for Getinge AB kan rekvireres på følgende adresse:

*The group annual report of Getinge AB may be obtained at the following address:*

Getinge AB

P O Box 69310

44 Getinge

Sverige

[www.getingegroup.com](http://www.getingegroup.com)